

Nota van Inlichtingen

Behorende bij de aanbesteding 'Grof huishoudelijk restafval' gemeente Steenbergen

Kenmerk: siw008746

Datum	25-2-2022
Aantal vragen	54

Deze Nota van Inlichtingen behorende bij de meervoudig onderhandse aanbesteding van het aanbestedingsdocument 'Grof huishoudelijk restafval' met kenmerk siw008746 inclusief bijlagen, bevat de vragen die gesteld zijn door de partijen, alsmede de antwoorden van de aanbestedende dienst. Tevens kan de aanbestedende dienst door middel van de nota van inlichtingen gewijzigde, vervallen of aanvullende informatie met betrekking tot de Onderhandse aanbestedingsprocedure verstrekken.

De nota van inlichtingen is een aanvulling op het aanbestedingsdocument. Indien er tegenstrijdigheden worden geconstateerd met informatie gegeven in het aanbestedingsdocument, dan prevaleert de informatie gegeven in de nota van inlichtingen.

Nota van Inlichtingen

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	bijlage 4 klachtenregeling	Kan het zijn dat deze nog niet is geupload in Tendered?	Dat klopt. De tekst over het klachtenloket is abusievelijk opgenomen in de aanbesteding. De nieuwe klachtenregeling is nog van toepassing. Eventuele klachten kunnen kenbaar gemaakt worden via het volgende e-mailadres: inkoop@gemeentesteenbergen.nl
2	Bijlage 1 inschrijvingsbiljet	Er is geen mogelijkheid de tarieven van de drie afvalstromen apart in te vullen; er wordt onderscheid gemaakt in 2 aparte stromen. Essentieel is dan de verdeling van het tonnage grof huishoudelijk ten opzichte van reinigingsdiensten afval om een gemiddelde prijs te kunnen calculeren. Graag ontvangen wij dat overzicht of de mogelijkheid drie tarieven in te vullen.	Gezien de hoeveelheden houden wij twee afvalstromen aan. De verdeling is als volgt: 90,77 ton afval uit afvalbakken in de wijken en grof restafval 1367,7 ton

3	leidraad 3.2.2 indexering	Hoe gaat aanbestedende dienst om met verhoging van de afvalstoffenbelasting? Deze wordt immers elk jaar op 1 januari aangepast; m.a.w. mag de verhoging van de afvalstoffenbelasting wel worden doorbelast naast de regels rond indexering?	De afvalstoffenbelasting mag worden doorbelast omdat het een vanuit de rijksoverheid opgelegde belasting is. De indexering geldt enkel voor het verwerkingstarief. Op het tarief van de afvalstoffenbelasting wordt geen indexering toegepast.
4	leidraad 3.1.4 voorwaarden	de eerste alinea op pagina 10 lijkt tegenstrijdig met de overeenkomst: er wordt gevraagd om de acceptatievoorwaarden van opdrachtnemer in te dienen terwijl in deze alinea bepaald wordt dat deze worden uitgesloten. Mogen we aannemen dat deze bepaling niet geldt voor de acceptatievoorwaarden?	De uitsluiting betreft niet voor de acceptatievoorwaarden. De acceptatievoorwaarden betreft ons inziens een wel/niet lijst van de aan te leveren afvalstromen.
5	Leidraad 2.1 afstand	Kunt u motiveren waarom er wel een maximum geldt ten aanzien van de afstand tot de verwerkingslocatie en er geen waardering aan wordt toegekend?	Om de transportkosten en de benodigde transporttijd beheersbaar te houden is een maximum afstand bepaald die voor de gemeente werkbaar is. Een overslaglocatie binnen deze maximum transportafstand is ook mogelijk.
6	leidraad 2 lege vaten	Hebben er in de lege vaten gevaarlijke stoffen gezeten en zo ja, kunt u garanderen dat deze leeg zijn, geen gevaarlijke stoffen bevatten en schraapvrij zijn ? (Zo niet, dan valt de lege emballage onder gevaarlijke afvalstoffen)	Alle emballage dat als Storl verpakking wordt aangeboden is verplicht gespoeld. De overige emballage is schraapleeg en hier hebben geen gevaarlijke stoffen in gezeten.
7	Leidraad 2 afvalstroomnummers	Er dient een afvalstroomnummer voor Grof afval en voor reinigingsdienstenafval gemaakt worden, geldt er ook een apart nummer voor de lege vaten of worden deze aangeboden in het Grof afval?	Lege emballage wordt apart ingezameld en krijgt een apart afvalstroomnummer.
8	leidraad 2 de opdracht	Kunt u een verdeling aangeven van het tonnage in reinigingsdienstenafval en grof huishoudelijk restafval?	Afval uit afvalbakken /reinigingsdienstenafval: ± 90,77 ton Grof huishoudelijk restafval ± 1367,7 ton

9	Emballage	Heeft u een spoelbewijs van de lege emballage?	Bij het afleveren van gespoelde Storl verpakkingen dienen de benodigde documenten te worden overhandigd. Indien hierbij een overtreding plaatsvindt is de aanbieder altijd te achterhalen.
10	Emballage	Onder welke kunststof valt de emballage?	Emballage valt onder lege kunststof (deels bedrijfs) verpakkingen. Verpakkingen waar nog chemische resten in zitten worden niet geaccepteerd als lege emballage en dienen te worden afgeleverd bij het KCA depot
11	Emballage	Mag de prijs van de emballage mee bewegen met de markt berichten voor kunststoffen?	Nee, wij vragen een vaste prijs per ton met een eenmalige indexering optie.
12	beschrijvend document, pag 10, art 3.2.2	U stelt dat de tarieven vast zijn gedurende de initiële contractperiode, en dat voor het eerst op 1 mei na afloop van de vaste contractperiode geïndexeerd mag worden. Kunt u bevestigen dat wijzigingen in belastingen of heffingen van overheidswege wel direct doorbelast mogen worden?	Zie antwoord vraag 3. De afvalstoffenbelasting mag worden doorbelast omdat het een vanuit de rijksoverheid opgelegde belasting is. De indexering geldt enkel voor het verwerkingstarief. Op het tarief van de afvalstoffenbelasting wordt geen indexering toegepast.
13	inschrijfbiljet	U schrijft in par. 3.2.1 dat alle kosten in de tarieven verdisconteerd dienen te zijn. Verstaat u onder deze kosten ook de huidige belastingen en heffingen van overheidswege?	Zie antwoord vraag 3. De afvalstoffenbelasting mag worden doorbelast omdat het een vanuit de rijksoverheid opgelegde belasting is. De indexering geldt enkel voor het verwerkingstarief. Op het tarief van de afvalstoffenbelasting wordt geen indexering toegepast.
14	beschrijvend document, pag 7, art 2	Kunt u bevestigen dt de lege emballage enkel bestaat uit gespoelde kunststof flacons ?	Grotendeels wel.
15	beschrijvend document, pag 7, art 2	Hoe wordt gecontroleerd of alle aangeboden emballage ook daadwerkelijk gespoeld is?	Zie antwoord vraag 9. Ja, bij het afleveren van gespoelde Storl verpakkingen dienen de benodigde documenten te worden overhandigd. Indien hierbij een overtreding plaatsvindt is de aanbieder altijd te achterhalen.
16	algemeen	Kunt u de wijzigingen in Overeenkomst en Bijlagen voortkomend uit de Nota(s) van Inlichtingen verwerken in een update van Overeenkomst en Bijlage(n)? Zo nee, waarom niet?	Nee, de opdrachtverstrekking vindt plaats doormiddel van een opdrachtbrief waarin verwezen wordt naar de diverse documenten, waaronder de nota('s) van inlichtingen. Er zal geen aparte overeenkomst worden getekend.

17	inkoopvoorwaarden, pag 9, art 2.4	Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, aangezien daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?	Niet akkoord. De acceptatievoorwaarden worden geaccepteerd en daarmee zijn o.i. alle voorwaarden voldoende verwerkt.
18	inkoopvoorwaarden, pag 9, art 3.3	Contractanten moeten erop kunnen vertrouwen dat als zij een opdrachtbevestiging krijgen, wellicht verkregen via een adviesbureau, en daarop bijvoorbeeld gaan investeren, deze bevestiging juist is. Hoe borgt u dat een dergelijke mededeling juist is?	De definitieve gunning zal plaatsvinden d.m.v. een opdrachtbrief. Deze opdrachtbrief zal conform de mandaatregeling ondertekend. Deze opdrachtbrief dient ook rechtsgeldig door opdrachtnemer getekend te worden
19	inkoopvoorwaarden, pag 9, art 4.3	Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?	Dit is akkoord indien dit vooraf op het UEA is vermeld. De opdrachtnemer blijft wel altijd zelf eindverantwoordelijk voor de gehele opdracht.
20	inkoopvoorwaarden, pag 10, art 4.5	Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
21	inkoopvoorwaarden, pag 11, art 8.1 t/m 8.4	Gezien de aard van onze dienstverlening is dit niet van toepassing. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Akkoord.
22	inkoopvoorwaarden, pag 12, art 11.1	In geval van niet tijdige nakoming dient Contractant eerst in gebreke te worden gesteld (zie 12.1). Bent u hiermee akkoord?	Daar kunnen wij mee akkoord gaan. De gemeente is echter wel gerechtigd om tijdens de periode van een in gebreke stelling met een andere partij de opdracht tijdelijk uit te laten voeren. De meerkosten zullen hiervan in rekening worden gebracht bij de opdrachtnemer.
23	inkoopvoorwaarden, pag 13, art 14.2	Een verzekering heeft altijd een maximum verzekerd bedrag per gebeurtenis en per jaar. Kunt u instemmen met een maximum verzekerd bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Akkoord met € 1.000.000,-- per gebeurtenis per jaar.

24	inkoopvoorwaarden, pag 13, art 14.1	De aansprakelijkheid is onbeperkt, hetgeen disproportioneel is. Kunt u de aansprakelijkheid beperken tot directe schade en een bedrag van €1.000.000,- per gebeurtenis en per jaar? Zo nee, welk maximum wenst u dan op te nemen?	Zie antwoord vraag 23. Akkoord met € 1.000.000,- per gebeurtenis per jaar.
25	inkoopvoorwaarden, pag 14, art 17.1	Kunt u een uitzondering maken voor prijswijzigingen voortvloeiend uit door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen? Inschrijvers hebben namelijk geen invloed op deze maatregelen, terwijl deze wel consequenties hebben voor de tarieven.	Zie antwoord vraag 3. De afvalstoffenbelasting mag worden doorbelast omdat het een vanuit de rijksoverheid opgelegde belasting is. De indexering geldt enkel voor het verwerkingstarief. Op het tarief van de afvalstoffenbelasting wordt geen indexering toegepast.
26	inkoopvoorwaarden, pag 14, deel IV	Dit is op onze dienstverlening niet van toepassing. Zou u dit deel buiten toepassing willen verklaren?	Akkoord.
27	inkoopvoorwaarden, pag 16, art 23.3	Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?	Opdrachtnemer is vrij om personeel te vervangen. Echter dienen dat personen te zijn die een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben (conform het vereiste in de aanbestedingsdocumenten).
28	inkoopvoorwaarden, pag 17, art 24.1	A. Onderhavige opdracht heeft een door u vastgestelde contractduur van 1 jaar. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op deze opdracht aangezien de overeenkomst bewust wordt aangegaan voor een vastgestelde periode? B. Zo nee, kunt u aangeven welke redenen ertoe zouden kunnen leiden dat het contract opgezegd wordt? C. Worden deze redenen ook bekend gemaakt aan de opdrachtnemer?	Het beschrijvend document, inclusief bijlagen, staat hoger in de rangorde dan de algemene inkoopvoorwaarden. Daardoor gelden de bepalingen opgenomen in het beschrijvend document over de duur van de overeenkomst.

29	inkoopvoorwaarden, pag 17, art 25.1 3e en 5e bullet	U heeft het recht de overeenkomst te ontbinden in het geval van een wijziging in de zeggenschap, fusie of splitsing. In private ondernemingen komen dergelijke situaties regelmatig voor en hebben doorgaans geen impact op de continuïteit van de dienstverlening. Kunt u bevestigen dat u van deze mogelijkheid slechts gebruik zult maken in het geval van dringende redenen?	We kunnen ons vinden in de vraag. Akkoord.
30	inkoopvoorwaarden, pag 17, art. 25.1 4e bullet	De aanvraag van een faillissement kan als drukmiddel worden ingezet zonder dat er sprake is van een financiële situatie die dient te leiden tot een faillissement. Wilt u dit aanpassen zodat dit alleen geldt bij een uitgesproken faillissement? Zo nee, waarom niet?	Niet akkoord. De gemeente zal per situatie bekijken of er overgegaan wordt tot ontbinding. De optie om te ontbinden bij de aanvraag van een faillissement wil de gemeente namelijk open houden.
31	Bijlage 1: Inschrijvingsbiljet	Kunt u een digitaal invulbaar document van bijlage 1 Inschrijvingsbiljet ter beschikking stellen?	Deze is als bijlage bijgevoegd.
32	Beschrijvend document Pagina 7	Vraag inzake lege Emballage; Kunt u bevestigen of deze afvalstroom vrij is van ADR codering? Indien dit niet het geval is zou deze stroom toebehoren aan het Klein Chemisch Afval.	Dat klopt. Er is geen sprake van een ADR codering bij de lege emballage. Verpakkingen waar nog chemische resten in zitten worden niet geaccepteerd als lege emballage en dienen te worden afgeleverd bij het KCA depot.
33	Beschrijvend document Pagina 7	Vraag inzake lege Emballage; Kunt u de Euralcodes van deze emballage toevoegen?	Euralcode: 200301
34	Beschrijvend document Pagina 7	Vraag inzake lege emballage; Kunt u deze stroom nader in detail omschrijven welke afvalstroom dit betreft, dit is naar aanleiding van de beschrijving en de schouw nog niet helemaal duidelijk. Kunt u eventueel foto's van deze stroom toevoegen.	Lege emballage wordt apart ingezameld en krijgt een apart afvalstroomnummer. Het bestaat grotendeels uit gespoelde Storl verpakkingen en verder lege verpakkingen, allen KCA vrij.

35	Prijzenblad	Is er gedeelte van de in te vullen prijzensheet weggevallen m.b.t. de transportkosten die de gemeente moet maken voor aanleveren van het materiaal?	Nee, er wordt geen prijzensheet toegevoegd aan deze Europese aanbesteding.
36	Beschrijvend document Pagina 7	De gemeente draagt zelf zorg voor transport naar de verwerker cq. overslag locatie. In hoeverre worden de kosten van dit transport meegenomen in de verrekening prijs/ton?	De transportkosten worden niet meegenomen in de verrekening prijs/ton. Er is gekozen voor een maximum transportafstand.
37	Beschrijvend document Pagina 7	Wordt het afval gecomprimeerd op de milieustraat? Zo ja, hoe?	Nee, het afval wordt niet gecomprimeerd.
38	Beschrijvend document Pagina 7 paraaf 2.1	U geeft aan § 2.1 pag. 7; bij voorkeur zaterdag geopend tussen 8:00 en 12:00 uur, is dit een wens, of is dit een eis vanuit het bestek?	Dit is een wens.
39	Beschrijvend document Planning	Staat u toe wanneer er nog vragen zijn over de antwoorden van de 1e Nvl deze alsnog gesteld mogen worden?	Ja, dat is mogelijk. De vragen in de tweede nota van inlichtingen dienen te gaan over de antwoorden uit de eerste nota van inlichtingen. De nieuwe vragen dienen uiterlijk 3 maart 2022 om 11:00 uur binnen te zijn.
40	Beschrijvend document Pagina 10	Financiële bepalingen. Gaat u ermee akkoord dat heffingen of belastingen vanuit overheidswege doorbelast mogen worden, aangezien opdrachtnemer hier geen invloed op heeft?	Zie antwoord vraag 3. De afvalstoffenbelasting mag worden doorbelast omdat het een vanuit de rijksoverheid opgelegde belasting is. De indexering geldt enkel voor het verwerkingstarief. Op het tarief van de afvalstoffenbelasting wordt geen indexering toegepast.
41	Beschrijvend document Pagina 9	Duur van de overeenkomst is maximaal 2 jaar incl. verlenging. Kunt u aangeven waarom u kiest voor deze relatief korte looptijd?	Dat is vanuit onze wens om zoveel mogelijk contracten in tijd samen te laten lopen, en mede gezien de ontwikkelingen in de huidige markt hebben wij hiertoe besloten.
42	Beschrijvend document Pagina 9	Duur van de overeenkomst. Kunt u bevestigen dat dit een wederkerige verlenging betreft?	De verlengingsoptie is eenzijdig. De opdrachtgever kan enkel gebruik maken van de verlegingsoptie.
43	Beschrijvend document Pagina 7	De gemeente draagt zelf zorg voor transport. Kunt u aangeven of hier qua afstand of reistijd eisen en of beperkingen worden gesteld?	Ja, zie § 2.1 van het beschrijvend document Grof huishoudelijk restafval dd 8-2-2022.

44	Beschrijvend document Pagina 7	Gemeente draagt zelf zorg voor transport naar de verwerker echter op het prijzenblad staat dat de tarieven inclusief zijn waaronder reis- en transportkosten. Dit lijkt in strijd met elkaar. Kunt u dit verduidelijken?	De transportkosten worden niet meegenomen in de verrekening prijs/ton.
45	Beschrijvend document Pagina 7	Beschikt de gemeente over eigen containers om deze stromen aan te leveren bij de verwerker?	Ja.
46	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 25.3	Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken?	In onze ogen is het niet relevant om dit artikel wederkerig te maken. Deze situatie zal zich nooit voordoen aangezien contractant normaliter in dit geval nooit een vergoeding verschuldigd is aan de gemeente.
47	Inkoopvoorwaarden artikel 23.3	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening	Zie antwoord vraag 27. Opdrachtnemer is vrij om personeel te vervangen. Echter dienen dat personen te zijn die een vergelijkbare deskundigheid, opleiding en ervaring hebben (conform het vereiste in de aanbestedingsdocumenten).
48	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 19/20/21	bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Zie antwoord vraag 26. Akkoord.
49	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 14.6	Stemt u ermee in deze bedragen te halveren?	Zie antwoord vraag 23. Wij gaan akkoord met de aanpassing naar € 1.000.000,-- per gebeurtenis per jaar.
50	Algemeen inkoopvoorwaarden 14	Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?	Niet akkoord.

51	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 11.1	Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?	Zie antwoord vraag 22. Daar kunnen wij mee akkoord gaan. De gemeente is echter wel gerechtigd om tijdens de periode van een in gebreke stelling met een andere partij de opdracht tijdelijk uit te laten voeren. De meerkosten zullen hiervan in rekening worden gebracht bij de opdrachtnemer.
52	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 9.1	Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?	Dit is correct.
53	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 8 geheel	Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?	Zie antwoord vraag 21. Het is akkoord om artikel 8 volledig te laten vervallen.
54	Algemene inkoopvoorwaarden artikel 7.4	Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.	Wij zijn niet akkoord om artikel 7.4 te laten vervallen. In alle situaties dient vertrouwelijk met onze informatie omgegaan te worden. Op dit moment zijn wij niet voornemens om een geheimhoudingsverklaring te laten tekenen. Echter kunnen zich in de toekomst onvoorziene omstandigheden voordoen waardoor dit toch noodzakelijk wordt geacht.

Bijlagen

Overige aanpassingen en verduidelijkingen

U kunt tot uiterlijk 3 maart 2022, 11.00 uur vragen indienen voor de tweede nota van inlichtingen. De vragen in de tweede nota van inlichtingen dienen te gaan over de antwoorden uit de eerste nota van inlichtingen.

Wij wensen u veel succes met verdere verloop van de aanbestedingsprocedure en hopen uw inschrijving via TenderNed te ontvangen op de uiterlijke inleverdatum/-tijd